
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 9 de outubro de 2024 Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6682292B187C223DA655680E32D1B8B9



quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 127A/2023

• DECRETO N°631/2024 - "EXONERA PESSOAL ADMITIDO EM CARGO DE COMISSÃO"

• DECRETO N°632/2024 - "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE AGENTE POLÍTICO PARA OCUPAR O CARGO DE SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 139/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 153A/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 153B/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 136A/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 CONTRATO Nº 106/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 06 AO CONTRATO Nº 038/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6682292B187C223DA655680E32D1B8B9



quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 127A/2023 VINCULADO AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SANDRA ROSA 

SILVA MAGNAVITA 33526869553 CNPJ: 17.643.265/0001-00 – OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de veiculação em moto som, carro de som e mini trio, de avisos, anúncios e atos 

administrativos da Prefeitura Municipal de Buerarema e de suas Secretarias; Data do Termo Aditivo: 

02/09/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Buerarema, 02 de Setembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A615456579584BB54D5CECF031E90E1F

quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

oo@
PREFEITURÂ DE

ry, BUERAREMA

DECRETO N'63í/2024, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

"Exonêra pessoal admitido êm
cargo de Comissão"

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE BUERAREMA, UtiIiZANdO UMA dE SUAS

atribuiçôes legais, RESOLVE:

Art. ío. Exonerar a Sra. Thais Santos Pereira, portadora do CPF no

943.773.915-34, para o cargo de Secretária de Educação, símbolo F1-4,

ART. 20 - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 08 de

outubro de 2024.

Vin icius drade Oliveira

ORGULH<' DE §Et DAQUI ONÉULIIO DE VNEI AQUI

Av. froc colmon, 59r" centrc cEP: á5.5ü-{xxl
h*runenw-fr . CllPl: l3.7ãt r§ /0[/,/t{,

Prefeito

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

257934CC06FBB5C348E81F029FE23CA6

quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

@oo

PRÊFEITURA DE

i BUERAREMA

DECRETO NO 632/2024, DE 08 DE OUTUBRO D8.2024,

"Dispõe sobre a nomeação de
Agente Político para ocupar o
cargo de Secretária de Educação
e dá outras providências"

o PREFEITO DO MUNrcíPlO DE BUERAREMA, utitizando uma de suas
atribuiçÕes legais, RESOLVE:

Art. ío. Nomeia-se a Sr'. Thaiane Santos Pereira, portadora do CPF no

969.260.825-53 para o cargo de Secretária de Educação, símbolo F1-A.

ART. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 08 de

outubro de2024.

Viniciu
Prefeito

OFCULI{O DÉ §ER DÂQITI, ONG{,IIíO DE VIVEB AC}UI

Ía e Oliveira

Au. Goes Colmon, 591, @tttro CEP: 45.611{XXt
Buemrcnn-?{, CNPI: 13.72,.lS3 /í0[p/l-ü,

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BA282DAD9032380A0BE293F43C169AC

quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 139/2022 VINCULADO AO 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LUMA ANDRESSA 

SOUSA SOARES CPF nº 057.0692.015-09 – OBJETO: Prestação de serviços de Fisioterapeuta; Data do 

Contrato: 05/09/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 

dias úteis. Buerarema, 05 de Setembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED93C907C66CE75567F2F81B6359CEE0

quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 153A/2022 VINCULADO AO 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – MARCOS ATILA 

PASSINHO GONZAGA CPF Nº 030.324.285-05 – OBJETO: Prestação de serviços de odontólogo; Data do Termo 

Aditivo: 13/09/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Buerarema, 13 de Setembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1285A1CA1E7AD470C6476A85EE1C79C6

quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 153B/2022 VINCULADO AO 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – CYNTHIA DA FONSECA 

HAGE DA SILVA CPF Nº 865.910.105-72 – OBJETO: Prestação de serviços de Assistente Social; Data do Termo 

Aditivo: 13/09/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Buerarema, 13 de Setembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F955581BA55A4EE51EBCA92D18EBF33C

quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 136A/2023 VINCULADO A 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2023  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – STYLLUS 

CONSULTORIA LTDA CNPJ n° 29.272.687/0001-04 – OBJETO: Contratação de empresa especializada 

para a prestação de serviços técnicos especializados de consultoria da solução integrada de TI para análise 

de dados e inteligência analítica e utilização de Inteligência Artificial “AI” e Business Intelligence e BI na 

área de Gestão de Custo Educacional, com o intuito de aumento de receita e maior efetividade dos gastos, 

incluindo orientação ao desenvolvimento de programas, projetos e ações nas políticas públicas, técnico-

administrativas e financeiras, como análise, identificação e correção de divergência de dados da Rede 

Municipal junto ao Ministério da Educação - MEC, assegurando o recebimento de recursos do Fundo da 

Educação Básica - FUNDEB, em atendimento a Secretária de Educação do Município; Data do Termo 

Aditivo: 20/09/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 

dias úteis. Buerarema, 20 de Setembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AADDAAF9DF9028C518184F5865DD01E

quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 CONTRATO Nº 106/2023 VINCULADO AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 010/2023 – SRP 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – C F CUNHA 

OLIVEIRA SERVIÇOS FÚNEBRES ME CNPJ: 28.737.150/0001-00 – OBJETO: Aquisição de urnas, 

serviços funerários e coroa de flores; Data do Termo Aditivo: 30/09/2024; Prazo do Termo Aditivo: 

31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 30 de Setembro de 

2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03B485DCB6FFFE0F7CC5F8B2414EA481

quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 9 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 06 AO CONTRATO Nº 038/2022 VINCULADO AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OXIMASTER 

GASES E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 03.935.631/0001-90 – OBJETO: Fornecimento de oxigênio 

medicinal para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Termo Aditivo: 30/09/2024; 

Prazo do Termo: 31/10/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 30 

de Setembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6682292B187C223DA655680E32D1B8B9


		2024-10-09T15:13:26-0300




